
BOE núm. 102 Viernes 28 abril 2000 16485

7872 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2000, de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, por la que
se corrigen errores de la de 19 de julio de 1999, por
la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo
Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera, espe-
cialidades de Investigación, Navegación y Propulsión.

Por Resolución de la Secretaría de Estado para la Adminis-
tración Pública de 19 de julio de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 30), se procedió a nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo
Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera, especialidades de
Investigación, Navegación y Propulsión.

Advertido error en el destino adjudicado al aspirante a fun-
cionario del citado Cuerpo don Manuel Serrano Torres, número
de Registro de Personal 2192914724 A0009-J, donde dice: Pro-
vincia y localidad de destino: «Barcelona», debe decir: «Alicante».

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 17 de abril de 2000.—El Secretario de Estado, Ignacio

González González.

Ilmos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria y Director general de la Función Pública.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

7873 ORDEN de 12 de abril de 2000, del Departamento
de Justicia, Trabajo y Seguridad Social, por la que
se otorgan destinos correspondientes al concurso de
traslados de fecha 1 de diciembre de 1999, por el
que se ofertaban plazas vacantes de los Cuerpos de
Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración
de Justicia en el ámbito de la Comunidad Autónoma
Vasca.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados convocado por Orden de 1 de diciembre de 1999,
del Consejero de Justicia, Trabajo y Seguridad Social para cubrir
plazas vacantes entre Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Admi-
nistración de Justicia («Boletín Oficial del Estado» de 2 de diciem-
bre de 1999 y «Boletín Oficial del País Vasco» de 16 de diciembre
de 1999), rectificada por Orden de 17 de febrero de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 15 de marzo, y «Boletín Oficial del País
Vasco» de 1 de marzo).

Este Departamento de Justicia, de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 455 y 494 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de
julio, del Poder Judicial, y los artículos 54, 55 y 57 del Real
Decreto 249/1996, de 16 de febrero, por el que se aprueba el
Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y
Agentes de la Administración de Justicia, ha dispuesto:

Primero.—Hacer públicos los destinos que con carácter defi-
nitivo han sido adjudicados a los funcionarios que han participado
en el concurso de traslados convocado por Orden de fecha men-

cionada anteriormente, que se corresponden con los relacionados
en el anexo I de la Orden de convocatoria, rectificado por Orden
de 17 de febrero de 2000.

Segundo.—Excluir del concurso de traslados a los funcionarios
que en anexo II se relacionan.

Tercero.—Declarar caducadas las instancias presentadas por
los participantes en el presente concurso que no han obtenido
destino, por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos
de traslados.

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas no adjudicadas en el pre-
sente concurso salvo que se pretendan amortizar mediante modi-
ficación de la plantilla orgánica o reordenación de efectivos de
un centro de trabajo, por lo que se cubrirán en la forma prevista
en el artículo 458 de la Ley Orgánica del Poder Judicial por fun-
cionarios de nuevo ingreso.

Quinto.—El cese deberá efectuarse dentro de los tres días hábi-
les siguientes a la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», debiendo posesionarse del nuevo destino obte-
nido por concurso en los tres días naturales siguientes al cese
si no hay cambio de localidad o en los diez días naturales siguientes
en caso contrario. El plazo posesorio será retribuido por la Admi-
nistración competente respecto a la plaza obtenida en concurso.

Si la Resolución comporta reingreso al servicio activo a la Admi-
nistración de Justicia en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y
Agentes el plazo posesorio deberá computarse desde el día siguien-
te al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», pero en el presente caso dicho plazo no resulta retri-
buido, ya que se produce antes de formalizarse el reingreso en
los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares o Agentes y por tanto no puede
ser computado como de servicios efectivos.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del
presente concurso se encontraran en activo en otro cuerpo y no
quisieran que se interrumpiera su relación de servicio con la Admi-
nistración, dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable
para efectuar la toma de posesión, podrán solicitar al Presidente,
Juez, Fiscal o Jefe del Organismo de su actual destino, un permiso
retribuido de un día si no hay cambio de localidad o de dos en
caso contrario, salvo aquellos casos que hayan de desplazarse
a Canarias, Islas Baleares, Ceuta o Melilla, en cuyo caso el permiso
podrá ser de hasta tres días (artículo 66.1.g del Reglamento Orgá-
nico), teniéndolos por cesados en su antiguo destino con la fecha
inmediatamente anterior al de su posesión en la nueva plaza de
reingreso.

Por el ilustrísimo señor Director de Ordenación de Recursos
Humanos, se les concederá la excedencia de oficio en el cuerpo
de procedencia si ésta se produce en un cuerpo al servicio de
la Administración de Justicia, en cuyo destino se les tendrá por
cesados con la fecha anterior a la de su posesión en los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares o Agentes al objeto de evitar la interrupción
en la percepción de sus haberes.

Los funcionarios interinos que actualmente ocupen las plazas
que han sido adjudicadas cesarán como consecuencia de la pose-
sión del titular.

Contra la presente Orden que agota la vía administrativa podrá
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un
mes ante el Consejero de Justicia, Trabajo y Seguridad Social
o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo de su domicilio o de Vitoria-Gasteiz, en
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vitoria-Gasteiz, 12 de abril de 2000.—El Consejero, Sabin
Intxaurraga Mendibil.



16486 Viernes 28 abril 2000 BOE núm. 102
A

N
E

X
O

I

A
g
e
n

te
s

D
N

I
A

p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

T
o
ta

l
A

M
D

IN
F

Id
i

D
es

ti
n
o

a
d
ju

d
ic

a
d
o

D
es

ti
n
o

a
ct

u
a
l

8
.9

0
2

.0
0

3
A

zt
ir

ia
E

ch
a
ve

,
M

a
rí

a
Á

n
g
e-

le
s.

1
1

,0
8

9
1

1
1

2
3

0
9

.2
2

2
.9

0
0

.0
2

0
.5

1
0

P
a
z

L
eg

a
zp

ia
,
D

o
n
o
st

ia
.

1
1

.9
2

8
.0

1
4

D
ía

z
G

ó
m

ez
,
M

.a
T

er
es

a
.

6
,5

6
6

0
0

0
9

.2
2

1
.3

6
0

.0
2

0
.0

0
1

F
is

ca
li

a
D

o
n

o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
a
n
,
D

o
n
o
st

ia
.

1
4

.2
5

0
.8

9
0

E
g
u
il
eo

r
Z
u
m

el
d
u
,
Id

o
ia

.
6

,9
0

3
6

1
0

2
5

4
0

9
.2

2
2

.1
0

0
.5

4
8

.0
0

1
P

ri
m

er
a

In
st

a
n
ci

a
n
.o

5
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

1
.2

0
0

.2
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

2
B

il
b
a
o
.

1
4

.9
0

3
.2

7
3

G
a
rc

ía
B

a
su

rt
o
,
L
u
cí

a
.

1
3

,6
5

1
3

7
2

4
3

0
9

.2
2

2
.3

0
0

.5
4

8
.4

2
0

P
r.

In
st

.
e

In
st

r.
,

n
.o

5
G

et
xo

,
(V

iz
ca

ya
)
B

iz
ca

ia
.

1
4

.5
7

2
.0

5
5

G
ó
m

ez
Ig

le
si

a
s,

M
.a

H
en

a
r.

0
,1

9
4

0
2

1
0

3
0

9
.2

2
2

.0
2

1
.0

4
8

.0
0

1
D

ec
a
n
a
to

B
il
b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

1
4

.5
5

6
.6

9
7

G
o
ro

ci
ca

E
g
u
sq

u
iz

a
,

M
a
rí

a
In

m
a
cu

la
d
a
.

6
,1

0
6

4
1

8
4

2
9

.2
2

2
.1

0
0

.9
4

8
.0

0
1

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
.o

9
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.5

0
0

.4
4

8
.0

0
1

P
en

a
l
n
.o

4
B

il
b
a
o
.

1
1

.9
0

4
.2

7
8

H
er

re
ro

S
á
ez

,
C

a
rl

o
s.

1
2

,1
0

3
1

2
1

7
4

0
9

.2
2

1
.3

6
0

.0
4

8
.0

0
1

F
is

ca
li
a

B
il
b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.4

4
8

.0
0

1
P

en
a
l
n
.o

4
B

il
b
a
o
.

2
2

.7
2

7
.2

0
0

L
u
is

G
ó
m

ez
,
Je

sú
s.

9
,4

9
4

2
4

4
0

9
.2

2
2

.1
0

0
.2

4
8

.1
3

0
P

ri
m

er
a

In
st

a
n
ci

a
n
.o

2
B

a
ra

k
a
l-

d
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.2

4
8

.1
3

0
P

en
a
l

n
.o

2
B

a
ra

k
a
ld

o
.

3
0

.5
9

2
.8

0
0

O
ri

o
R

o
ld

á
n
,
Jo

rg
e.

4
,1

0
6

4
1

8
4

0
9

.2
2

1
.2

0
0

.6
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.3

0
0

.4
4

8
.4

2
0

P
r.

In
st

.
e

In
st

r.
n
.o

4
G

et
xo

.
1

4
.9

0
9

.3
7

8
P

ér
ez

E
rm

u
a
,
B

eg
o
ñ
a
.

0
,0

1
7

0
0

6
2

0
9

.2
2

1
.2

0
0

.2
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

2
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
1

4
.2

5
4

.3
8

0
P

ér
ez

Z
u
lu

a
g
a
,
F
er

n
a
n
d
o
.

6
,9

0
3

6
1

0
2

5
4

0
9

.2
2

2
.6

0
0

.6
4

8
.0

0
1

Ju
zg

a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

n
.o

6
B

il
-

b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
1

.8
6

8
.5

4
8

.0
0

1
In

st
.

V
a
sc

o
M

e
d

ic
in

a
L
eg

a
l
B

il
b
a
o
.

1
4

.5
9

4
.8

3
0

P
ir

iz
M

a
rt

ín
,
N

ie
ve

s.
5

,3
1

7
5

3
2

4
3

0
9

.2
2

2
.0

2
1

.0
4

8
.0

0
1

D
ec

a
n
a
to

B
il
b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

1
2

.7
4

0
.5

4
5

S
a
n
to

s
M

a
rt

ín
ez

,
C

a
rm

en
.

6
,9

0
3

6
1

0
2

5
4

0
9

.2
2

1
.1

4
9

.0
4

8
.0

0
1

T
.

S
.

J.
S

a
la

S
o
ci

a
l

B
il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

1
.2

3
0

.2
4

8
.0

0
1

A
u

d
.

P
ro

v
.

O
fi

.
R

e
g
.

R
ep

.
y

T
ra

.
R

ec
.

P
e.

B
il
b
a
o
.

1
5

.9
4

8
.2

4
0

U
m

er
ez

B
er

is
ta

in
,
S

a
ra

.
5

,6
4

2
5

7
2

1
3

0
9

.2
2

2
.9

0
0

.0
2

0
.1

7
0

P
a
z

A
zk

o
it

ia
,
D

o
n
o
st

ia
.

A
u

x
il

ia
r
e
s

D
N

I
A

p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

T
o
ta

l
A

M
D

IN
F

Id
i

D
es

ti
n
o

a
d
ju

d
ic

a
d
o

D
es

ti
n
o

a
ct

u
a
l

1
4

.5
9

4
.2

5
6

A
g
u

ir
re

L
a
rr

a
za

b
a
l,

N
a
ri

a
A

m
a
ya

.
9

,0
0

3
0

0
1

3
6

9
.2

2
1

.2
0

0
.4

4
8

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

4
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
1

5
.3

5
0

.5
6

0
A

lb
er

d
i
A

ri
zm

en
d
i,

M
.a

P
il
a
r.

2
0

,1
7

2
1

4
2

2
4

2
9

.2
2

3
.0

0
0

.0
2

0
.7

5
0

P
a
z

(A
g
ru

p
.M

u
n
ic

ip
a
l)

O
rd

iz
ia

,
D

o
n
o
st

ia
.

9
.2

2
2

.3
0

0
.2

2
0

.7
0

0
P

r.
In

st
.

e
In

st
r.

n
.o

2
T

o
lo

sa
.

3
4

.0
8

4
.2

6
6

A
lm

a
n
d
o
z

G
u
a
zo

,
M

a
it

e.
1

0
,1

1
1

4
1

1
0

4
2

9
.2

2
2

.4
0

0
.2

2
0

.0
0

1
Jd

o
.

C
o
n
te

n
c.

A
d
m

vo
.

n
.o

2
D

o
n

o
s
ti

a
-S

a
n

S
e

b
a

s
ti

á
n

,
D

o
n
o
st

ia
.

9
.2

2
1

.2
0

0
.3

2
0

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

3
D

o
n
o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
á
n
.

1
4

.5
6

4
.7

2
2

Á
lv

a
re

z
L
ó
p
ez

,
M

a
ri

C
a
rm

en
.

3
,0

0
3

0
0

1
3

0
9

.2
2

2
.3

0
0

.2
2

0
.3

0
0

P
r.

In
st

.
e

In
st

r.
n
.o

2
E

ib
a
r,

D
o
n
o
st

ia
.

1
4

.9
3

0
.0

4
1

Á
lv

a
re

z
L
o
sa

d
a
,
B

eg
o
ñ
a
.

1
3

,4
5

6
9

5
1

4
4

0
9

.2
2

1
.2

0
0

.6
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.6

0
0

.4
4

8
.0

0
1

J
u

zg
a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

n
.o

4
B

il
b
a
o
.

3
0

.5
9

3
.7

9
2

A
ra

n
a
g
a

L
a
se

rn
a
,

M
.a

M
il
a
-

g
ro

s.
1

5
,7

7
8

1
1

9
1

0
4

0
9

.2
2

1
.2

0
0

.6
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.5

0
0

.6
4

8
.0

0
1

P
en

a
l
n
.o

6
B

il
b
a
o
.

3
0

.5
5

7
.7

3
2

A
rr

a
n
z

F
re

ij
o
,
R

a
fa

el
A

n
d
ré

s.
8

,2
6

9
4

3
7

4
0

9
.2

2
2

.3
0

0
.1

4
8

.2
5

0
P

r.
In

st
.

e
In

st
r.

n
.o

1
D

u
ra

n
g
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.6

0
0

.2
2

0
.0

0
1

J
u

zg
a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

n
.o

2
D

o
n

o
st

ia
-S

a
n

S
eb

a
st

iá
n
.

2
4

.4
0

6
.7

5
7

A
zu

et
a

A
g
u
ir

re
,
M

.a
L
o
u
rd

es
.

1
4

,9
2

5
1

0
1

1
3

4
0

9
.2

2
2

.9
0

0
.0

4
8

.5
2

0
P

a
z

L
ei

o
a
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
1

.2
3

0
.2

4
8

.0
0

1
A

u
d

.
P

ro
v
.

O
fi

.
R

e
g
.

R
ep

.
y

T
ra

.
R

ec
.

P
e.

B
il
b
a
o
.



BOE núm. 102 Viernes 28 abril 2000 16487
D

N
I

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

T
o
ta

l
A

M
D

IN
F

Id
i

D
es

ti
n
o

a
d
ju

d
ic

a
d
o

D
es

ti
n
o

a
ct

u
a
l

1
5

.9
6

1
.9

8
0

B
lá

zq
u
ez

H
er

n
á
n
d
ez

,
R

o
sa

M
a
.

1
3

,2
6

4
9

3
5

4
0

9
.2

2
1

.3
6

0
.0

2
0

.0
0

1
F
is

ca
lí

a
D

o
n

o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
á
n
,
D

o
n
o
st

ia
.

9
.2

2
1

.2
0

0
.2

2
0

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

2
D

o
n
o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
á
n
.

2
2

.7
3

3
.6

5
7

B
u

e
n

a
p

o
s

a
d

a
C

o
r
u

jo
,

M
.a

T
er

es
a
.

1
3

,4
5

6
9

5
1

4
4

0
9

.2
2

2
.8

0
0

.0
4

8
.0

0
1

Ju
zg

a
d
o

d
e

M
e
n
o
re

s
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.0

2
1

.0
4

8
.0

0
1

D
ec

a
n
a
to

B
il
b
a
o
.

3
0

.6
0

6
.5

5
5

C
a
lv

o
S

a
rd

ó
n
,

M
.a

B
eg

o
ñ
a
.

1
3

,1
0

8
7

1
9

4
2

9
.2

2
1

.2
0

0
.5

4
8

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

5
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.1

0
0

.2
4

8
.1

3
0

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
.o

2
B

a
ra

k
a
ld

o
.

3
0

.5
8

6
.1

9
7

C
o
rt

e
M

o
re

n
o
,
M

.a
E

le
n
a
.

1
1

,1
0

8
7

1
9

4
0

9
.2

2
2

.5
0

0
.7

4
8

.0
0

1
P

en
a
l
n
.o

7
B

il
b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.1
0

1
.1

4
8

.0
0

1
P

ri
m

er
a

In
st

a
n
ci

a
n
.o

1
1

B
il
b
a
o
.

1
4

.9
4

8
.4

9
7

D
e

la
V

il
la

d
e

J
a

u
n

a
,

M
.a

C
o
n
ce

p
ci

ó
n
.

8
,2

6
9

4
3

7
4

0
9

.2
2

1
.2

0
0

.2
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

2
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.3

0
0

.2
4

8
.2

5
0

P
r.

In
st

.
e

In
st

r.
n
.o

2
D

u
ra

n
g
o
.

1
3

.1
3

3
.3

1
9

G
a
rc

ía
P

o
zo

,
M

.a
E

m
il
ia

.
9

,1
1

1
4

1
1

0
5

0
9

.2
2

2
.6

0
0

.2
0

1
.0

0
1

Ju
zg

a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

.o
2

V
it

o
-

ri
a
-G

a
st

ei
z,

Á
la

va
.

9
.0

9
2

.1
6

6
.0

2
8

.0
0

1
J
d

o
.

P
ri

m
.

In
st

a
n

c
ia

R
eg

is
tr

o
C

iv
il

Ú
n
ic

o
M

a
d
ri

d
.

1
5

.8
8

6
.7

1
6

G
o
b
a
n

te
s

O
ll

e
ro

,
M

.a
d
e
l

C
a
rm

en
.

1
4

,9
2

5
1

0
1

1
3

4
0

9
.2

2
2

.0
2

1
.0

2
0

.0
0

1
D

ec
a
n
a
to

D
o
n
o
st

ia
-S

a
n

S
eb

a
s-

ti
á
n
,
D

o
n
o
st

ia
.

9
.2

2
1

.2
0

0
.2

2
0

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

2
D

o
n
o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
á
n
.

1
6

.2
7

9
.2

7
7

G
ó
m

ez
A

rr
a
zo

la
,

M
.a

S
o
le

-
d
a
d
.

3
,0

0
3

0
0

1
3

0
9

.2
2

2
.1

0
0

.4
0

1
.0

0
1

Ju
zg

a
d
o

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
.o

4
V

it
o
ri

a
-G

a
st

ei
z,

Á
la

va
.

3
4

.0
8

9
.5

6
0

G
ó
m

ez
M

o
re

n
o
,
B

ea
tr

iz
.

3
,6

7
8

0
8

4
3

0
9

.2
2

1
.3

6
0

.0
2

0
.0

0
1

F
is

ca
lí

a
D

o
n

o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
á
n
,
D

o
n
o
st

ia
.

1
3

.7
0

2
.8

9
5

G
o
n
zá

le
z

A
ld

a
y,

M
.a

Je
sú

s.
1

4
,9

2
5

1
0

1
1

3
4

0
9

.2
2

2
.2

0
0

.1
2

0
.0

0
1

In
st

ru
cc

ió
n

n
.o

1
D

o
n
o
st

ia
-S

a
n

S
eb

a
st

iá
n
,
D

o
n
o
st

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.4

2
0

.0
0

1
P

e
n

a
l

n
.o

4
D

o
n

o
s
-

ti
a
-S

a
n

S
eb

a
st

iá
n
.

3
0

.5
6

4
.8

1
0

Il
la

ro
G

o
n
zá

le
z,

C
a
rm

en
.

1
4

,9
2

5
1

0
1

1
3

4
0

9
.2

2
2

.9
0

0
.0

4
8

.3
4

0
P

a
z

G
a
ld

a
k
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.4

4
8

.0
0

1
P

en
a
ln

.o
4

b
il
b
a
o
.

1
5

.9
9

0
.1

4
0

In
fa

n
te

L
la

m
a
s,

E
va

.
9

,4
5

6
9

5
1

4
0

0
9

.2
2

2
.1

0
0

.3
2

0
.0

0
1

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
.o

3
D

o
n
o
s-

ti
a
-S

a
n

S
eb

a
st

iá
n
,

D
o
n
o
st

ia
.

5
.0

3
0

3
0

.5
6

3
.7

6
4

M
a
ri

n
a

C
a
rr

ic
a
jo

,
E

st
h
er

.
1

6
,9

2
5

1
0

1
1

3
4

2
9

.2
2

1
.2

0
0

.6
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.2

0
0

.2
4

8
.1

3
0

In
st

ru
cc

ió
n

n
.o

2
B

a
ra

-
k
a
ld

o
.

1
3

.0
4

9
.9

7
8

M
a
rt

ín
ez

E
st

a
u
n
,

M
.a

C
a
r-

m
en

.
1

3
,4

5
6

9
5

1
4

4
0

9
.2

2
1

.2
0

0
.6

4
8

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.5

0
0

.1
4

8
.0

0
1

P
en

a
l
n
.o

1
B

il
b
a
o
.

1
3

.0
9

6
.5

2
2

M
iñ

o
n

M
iñ

o
n
,

Jo
sé

M
a
n
u
el

.
6

,5
8

3
3

7
0

3
0

9
.2

2
1

.2
3

0
.7

0
1

.0
0

1
A

u
d
.

P
ro

v.
O

fi
ci

n
a

C
o
m

ú
n

T
ra

-
m

it
a
ci

ó
n

V
it

o
ri

a
-G

.,
Á

la
va

.
9

.0
9

1
.2

0
0

.6
2

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
M

a
d
ri

d
.

3
0

.5
5

3
.4

7
1

M
o
re

n
o

D
el

g
a
d
o
,

M
.a

P
il
a
r.

1
2

,1
4

4
8

1
2

2
4

0
9

.2
2

2
.3

0
0

.2
4

8
.4

2
0

P
r.

In
st

.
e

In
st

r.
n
.o

2
,

G
et

xo
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.5

4
8

.0
0

1
P

en
a
l
n
.o

5
B

il
b
a
o
.

1
4

.7
0

4
.8

9
3

R
a
m

o
s

M
a
rt

ín
ez

,
M

.a
L
u
is

a
.

2
3

,3
8

1
1

9
4

1
7

4
0

9
.2

2
2

.0
2

1
.0

0
1

.0
0

1
D

ec
a
n
a
to

V
it

o
ri

a
-G

a
st

ei
z,

Á
la

-
va

.
9

.2
2

2
.1

0
0

.4
0

1
.0

0
1

Ju
zg

a
d
o

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
-

ci
a

n
.o

4
V

it
o
ri

a
-G

a
s-

te
iz

.
3

4
.0

8
2

.7
7

8
R

o
d
rí

g
u
ez

B
a
rr

er
o
,
C

a
rl

o
s.

3
,0

0
3

0
0

1
3

0
9

.2
2

1
.3

6
0

.0
2

0
.0

0
1

F
is

ca
lí

a
D

o
n

o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
á
n
,
D

o
n
o
st

ia
.

7
3

.5
3

8
.2

8
6

S
á
n
ch

ez
G

a
d
ea

,
A

m
p
a
ro

.
1

7
,6

2
2

1
3

7
1

4
4

0
9

.2
2

2
.8

0
0

.0
0

1
.0

0
1

J
u

z
g

a
d

o
d

e
M

e
n

o
re

s
V

it
o

-
ri

a
-G

a
st

ei
z,

Á
la

va
.

9
.2

2
1

.2
2

1
.2

0
1

.0
0

1
A

u
d
.

P
ro

v.
S

er
v.

C
o
m

.
N

o
ti

f.
y

E
m

b
a

rg
o

s
V

it
o
ri

a
-G

a
st

ei
z.

7
2

.3
8

9
.6

9
3

S
eg

o
vi

a
A

lo
n
so

,
M

.a
B

el
én

.
1

4
,9

2
5

1
0

1
1

3
4

0
9

.2
2

2
.9

0
0

.0
4

8
.8

3
0

P
a
z

S
o
p
el

a
n
a
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.3
0

0
.1

4
8

.4
2

0
P

r.
In

st
.

e
In

st
r.

n
.o

1
G

et
xo

.
4

4
.9

7
9

.9
2

9
S

et
ie

n
C

o
n
d
e,

S
il
vi

a
.

1
4

,9
2

5
1

0
1

1
3

4
0

9
.2

2
2

.9
0

0
.0

4
8

.7
6

0
P

a
z

P
o
rt

u
g
a
le

te
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.7

4
8

.0
0

1
P

en
a
l
n
.o

7
B

il
b
a
o
.

3
0

.6
2

6
.3

1
4

V
il
la

n
u
ev

a
Ir

a
o
la

,
M

.a
M

il
a
-

g
ro

s.
6

,1
1

1
4

1
1

0
2

0
9

.2
2

2
.1

0
0

.6
2

0
.0

0
1

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
.o

6
D

o
n
o
s-

ti
a
-S

a
n

S
eb

a
st

iá
n
,

D
o
n
o
st

ia
.

9
.2

6
2

.1
0

0
.2

3
5

.0
0

1
Jd

o
.
P

ri
m

.
In

st
.
n
.o

2
L
a
s

P
a
lm

a
s

d
e

G
ra

n
C

a
n
a
-

ri
a
.



16488 Viernes 28 abril 2000 BOE núm. 102
O

fi
c
ia

le
s

D
N

I
A

p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

T
o
ta

l
A

M
D

IN
F

Id
i

D
es

ti
n
o

a
d
ju

d
ic

a
d
o

D
es

ti
n
o

a
ct

u
a
l

1
4

.9
4

5
.1

6
7

A
b
a
d

A
ss

o
,
F
er

n
a
n
d
o
.

3
,4

1
4

0
4

2
9

3
0

9
.2

2
2

.6
0

0
.7

4
8

.0
0

1
Ju

zg
a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

n
.o

7
B

il
-

b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

3
0

.5
6

4
.2

6
3

A
n
tu

n
a
n
to

G
a
ra

te
,

N
ek

a
n
e.

1
5

,5
1

4
9

6
5

4
2

9
.2

2
1

.2
0

0
.4

4
8

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

4
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.3

0
0

.3
4

8
.4

2
0

P
r.

In
st

.
e

In
st

r.
n
.o

3
G

et
xo

.
1

4
.3

8
4

.0
1

2
B

eu
rc

o
G

u
ti

ér
re

z,
A

n
a

M
a
rí

a
.

8
,2

6
4

4
3

5
4

0
9

.2
2

2
.6

0
0

.8
4

8
.0

0
1

Ju
zg

a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

n
.o

8
B

il
-

b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.1
0

0
.3

4
8

.1
3

0
P

ri
m

er
a

In
st

a
n
ci

a
n
.o

3
B

a
ra

k
a
ld

o
.

1
5

.9
2

8
.5

8
6

C
a
la

fe
l

S
a
st

u
ra

in
,

M
.a

M
er

-
ce

d
es

.
1

5
,0

9
7

9
1

5
4

2
9

.2
2

1
.2

2
1

.2
2

0
.0

0
1

A
u

d
.

P
ro

v
.S

e
rv

.C
o

m
.N

o
t.

Y
E

m
b

a
r
g

o
s

D
o

n
o

s
ti

-S
a

n
S

eb
a
st

iá
n
,
D

o
n
o
st

ia
.

9
.2

2
2

.1
0

0
.6

2
0

.0
0

1
P

ri
m

er
a

In
st

a
n
ci

a
n
.o

6
D

o
n
o
st

ia
-S

a
n

S
e
b
a
s-

ti
á
n
.

1
3

.0
5

3
.4

9
3

C
a
st

il
la

M
a
ta

,
A

d
o
ra

ci
ó
n
.

3
,8

9
7

0
1

0
2

3
3

0
9

.2
2

2
.1

0
0

.5
4

8
.0

0
1

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
.o

5
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
1

4
.7

9
0

.2
9

6
D

íe
z

M
a
rt

ín
ez

,
Jo

a
q
u
ín

L
u
is

.
3

1
,9

0
6

2
7

1
0

2
6

4
0

9
.2

2
2

.0
2

1
.2

4
8

.0
0

1
D

ec
.
S

er
v.

C
o
m

.
N

o
ti

f.
y

E
m

b
a
r-

g
o
s

B
il
b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.1
6

6
.0

4
8

.0
0

1
1

.a
In

st
.

R
eg

is
tr

o
C

iv
il

U
n
ic

o
B

il
b
a
o
.

1
4

.3
9

7
.7

9
7

E
ch

a
n
iz

T
u
rr

io
n
,
M

a
ri

n
a
.

3
,0

2
5

0
0

9
3

0
9

.2
2

2
.6

0
0

.4
4

8
.0

0
1

Ju
zg

a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

n
.o

4
B

il
-

b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

1
5

.3
5

4
.6

4
3

G
o
ic

o
ce

a
O

p
a
cu

a
,

E
st

ib
a
li
z.

1
8

,1
5

3
1

2
1

2
5

4
2

9
.2

2
1

.2
0

0
.6

4
8

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.1

0
0

.2
4

8
.0

0
1

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
.o

2
B

il
b
a
o
.

1
4

.6
8

3
.5

5
8

Ig
le

si
a
s

E
tx

eb
a
rr

en
a
,

R
o
sa

M
a
rí

a
C

ru
z.

1
2

,1
0

3
8

1
7

4
0

9
.2

2
2

.9
0

0
.0

4
8

.6
7

0
P

a
z

M
u
n
g
ia

,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.2
0

0
.4

4
8

.1
3

0
In

st
ru

cc
ió

n
n
.o

4
B

a
ra

-
k
a
ld

o
.

2
0

.1
7

8
.4

6
9

L
o
za

re
s

d
e

N
a
ve

ra
n
,

D
ie

g
o
.

7
,9

2
5

3
1

1
3

4
0

9
.2

2
2

.6
0

0
.9

4
8

.0
0

1
Ju

zg
a
d
o

d
e

lo
S

o
ci

a
l

n
.o

9
B

il
-

b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.1
0

1
.1

4
8

.0
0

1
P

ri
m

er
a

In
st

a
n
ci

a
n
.o

1
1

B
il
b
a
o
.

1
4

.9
1

6
.6

7
0

O
la

za
b
a
l
B

a
rr

io
s,

M
.a

A
li
ci

a
.

1
3

,8
0

8
9

9
2

1
4

0
9

.2
2

2
.0

2
1

.0
4

8
.0

0
1

D
ec

a
n
a
to

B
il
b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.1
0

1
.1

4
8

.0
0

1
P

ri
m

er
a

In
st

a
n
ci

a
n
.o

1
1

B
il
b
a
o
.

1
4

.9
4

6
.5

0
4

P
a
la

zu
el

o
s

G
et

e,
M

.a
C

a
r-

m
en

.
1

3
,5

1
4

9
6

5
4

0
9

.2
2

1
.2

3
0

.2
4

8
.0

0
1

A
u
d
.
P

ro
v.

O
fi
.
R

eg
.
R

ep
.
y

T
ra

.
R

ec
.
P

e.
B

il
b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.5

4
8

.0
0

1
P

en
a
l
n
.o

5
B

il
b
a
o
.

1
8

.2
0

7
.7

6
7

R
o
d
rí

g
u
ez

S
a
d
a
,
C

a
rm

en
.

1
7

,0
5

6
1

3
0

2
0

4
0

9
.2

2
2

.2
0

0
.2

4
8

.1
3

0
In

st
ru

cc
ió

n
n
.o

2
B

a
ra

k
a
ld

o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

1
.1

4
7

.0
4

8
.0

0
1

T
.

S
.

J.
S

a
la

co
n
te

n
ci

o
-

so
-A

d
m

in
is

.
B

il
b
a
o
.

1
4

.8
8

5
.9

8
5

S
a
rm

ie
n
to

L
ó
p
ez

,
M

.a
Je

sú
s

B
eg

o
ñ
a
.

1
1

,0
8

6
7

1
1

4
0

9
.2

2
2

.1
6

6
.0

4
8

.0
0

1
1

.a
In

st
.
R

eg
is

tr
o

C
iv

il
U

n
ic

o
B

il
-

b
a
o
,
B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.3
0

0
.4

4
8

.4
2

0
P

r.
In

st
.

e
In

st
r.

n
.o

4
G

et
xo

.
1

4
.9

2
8

.0
7

1
V

a
ld

iv
ie

ls
o

O
rt

iz
,
B

ea
tr

iz
.

1
5

,6
2

8
1

1
7

1
6

4
0

9
.2

2
1

.2
0

0
.6

4
8

.0
0

1
A

u
d
.
P

ro
v.

S
ec

ci
ó
n

n
.o

6
B

il
b
a
o
,

B
iz

ca
ia

.
9

.2
2

2
.5

0
0

.1
4

8
.0

0
1

P
en

a
l
n
.o

1
B

il
b
a
o
.

1
6

.0
2

8
.9

4
2

V
eg

a
M

a
rt

ín
ez

,
M

a
rí

a
Jo

se
fa

.
8

,2
6

4
4

3
5

4
0

9
.2

2
2

.3
2

1
.0

4
8

.4
2

0
1

.a
I/

I.
D

ec
a
n
a
to

G
et

xo
,B

iz
ca

ia
.

9
.2

2
2

.5
0

0
.6

4
8

.0
0

1
P

en
a
l
n
.o

6
B

il
b
a
o
.



BOE núm. 102 Viernes 28 abril 2000 16489

ANEXO II

Oficiales

Apellidos y nombre Causa de exclusión

Jiménez Aurrekoetxea, Miren
Josune . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . No llevar destinado un año.

Quintana Calleja, Consolación . . No llevar destinado un año.

Auxiliares

Apellidos y nombre Causa de exclusión

Beraza Eguskuiza, Miren Nekane. No llevar destinado un año.
Marcos Melendo, Iñaki . . . . . . . . . . No llevar destinado un año.
Miguel Sordo, Francisco Javier . . No llevar destinado un año.
Piedra Gao, Felisa . . . . . . . . . . . . . . No llevar destinado un año.
Sánchez Rubio, Francisco Javier . No llevar destinado un año.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

7874 RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2000, del Departa-
mento de Justicia, por la que se otorgan destinos defi-
nitivos correspondientes al concurso de traslados de
fecha 25 de noviembre de 1999 por el que se ofrecían
plazas vacantes de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares
y Agentes de la Administración de Justicia en Cata-
luña.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados convocado por Resolución de 25 de noviembre
de 1999 («Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» de 3 de
diciembre, y «Boletín Oficial del Estado» de 2 de diciembre de
1999), para cubrir plazas vacantes de los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia en Cataluña;

Dado lo que establecen los artículos 455 y 494 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y el capítulo III
del título IV del Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia, aprobado
por Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero;

Dado lo establecido en las bases 8.4 a 8.9 de la Resolución
de 25 de noviembre de 1999, de convocatoria del concurso de
traslados mencionado,

Resuelvo:

Primero.—Hacer públicos los destinos que con carácter defi-
nitivo han sido adjudicados a los funcionarios que han participado
en el concurso de traslados convocado por la Resolución de 25
de noviembre de 1999, que se corresponden con los que se detallan
en el anexo 1 de esta Resolución.

Segundo.—Excluir del concurso de traslados a los funcionarios
relacionados en el anexo 2 de esta Resolución por los motivos
que se indican.

Tercero.—Declarar caducadas las instancias presentadas por
los participantes en este concurso que no han obtenido destino,
por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos de
traslado.

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas que no han sido adju-
dicadas en este concurso, salvo que se pretendan amortizar
mediante modificación de la plantilla orgánica o reordenación de
efectivos de un centro de trabajo, por lo que se cubrirán en la
forma prevista en el artículo 494 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial por funcionarios de nuevo ingreso.

Quinto.—El cese deberá efectuarse dentro de los tres días hábi-
les siguientes a la publicación de esta Resolución en el «Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» o a partir de la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», en el caso de que la publicación
de esta Resolución no se haga simultáneamente en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de la Generalidad de
Cataluña». La toma de posesión en el nuevo destino se efectuará
dentro de los tres días naturales siguientes al cese si no hay cambio
de localidad o en los diez días naturales siguientes si hay cambio
de localidad. El plazo posesorio será retribuido por la Adminis-
tración competente respecto de la plaza obtenida en concurso.
Si la Resolución comporta el reingreso al servicio activo en la
Administración de justicia en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares
y Agentes, el plazo posesorio deberá computarse desde el día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» o a partir de la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», en el caso de que la publicación
de esta Resolución no se haga simultáneamente en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de la Generalidad de
Cataluña», pero en ese caso dicho plazo no resulta retribuido,
ya que se produce antes de formalizarse el reingreso en los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares o Agentes y por tanto no puede ser com-
putado como de servicios efectivos.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del
presente concurso se encontraran en activo en otro cuerpo y no
quisieran que se interrumpiera su relación de servicio con la Admi-
nistración, dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable
para efectuar la toma de posesión, podrán solicitar al Presidente,
Juez, Fiscal o Jefe del organismo de su actual destino, un permiso
retribuido de un día, si no hay cambio de localidad o de dos en
caso contrario, salvo aquellos casos en que hayan de desplazarse
a Canarias, las islas Baleares, Ceuta o Melilla, en cuyo caso el
permiso podrá ser de hasta tres días, teniéndolos por cesados
en su antiguo destino en la fecha inmediatamente anterior a la
de su posesión en la nueva plaza de reingreso.

La comunidad autónoma competente o la gerencia territorial
que corresponda les concederá la excedencia de oficio en el Cuerpo
de procedencia si ésta se produce en un cuerpo al servicio de
la Administración de Justicia, en cuyo destino se les tendrá por
cesados con la fecha anterior a la de su posesión en los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares o Agentes al objeto de evitar la interrupción
en la percepción de sus haberes.

Los funcionarios interinos que actualmente ocupen las plazas
que han sido adjudicadas cesarán como consecuencia de la pose-
sión del titular, de acuerdo con lo establecido en el artículo 19.1
b) de la Orden de la Consejera de Justicia, de 10 de marzo de
1998, sobre selección, propuesta y nombramiento de personal
interino para la provisión de plazas de los Cuerpos de Médicos
Forenses, Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración de
Justicia.

Sexto.—Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, los interesados pueden interponer, con carácter potes-
tativo, recurso de reposición ante este órgano, en el plazo de
un mes a partir del día siguiente de su publicación en el último
diario oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario Oficial de la
Generalidad de Cataluña») en que esta Resolución se haya publi-
cado; o bien podrán impugnar esta Resolución directamente
mediante recurso contencioso administrativo ante el juzgado con-
tencioso administrativo competente de Barcelona en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación
en el último diario oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña») en que esta Resolución
se haya publicado, de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 14.2 y 25 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, o cualquier otro
recurso que consideren conveniente para la defensa de sus inte-
reses.

De acuerdo con los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, y el artículo 49 de la Ley Regu-
ladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, la interpo-
sición de los recursos contenciosos administrativos que se deban
notificar a los interesados se notificarán mediante su publicación
en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» y mediante
su exposición en los tablones de anuncios de los siguientes órga-
nos: Servicios Centrales del Departamento de Justicia (calle Pau


